Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений Кондинского района

ПРОТОКОЛ
	от 16 апреля 2013 года
	пгт. Междуреченский
	№ 1

Председатель:

	Яковлев

Алексей Анатольевич
	 заместитель главы администрации Кондинского района,

	Присутствовали:

	Уланов

Александр Иванович
	Первый заместитель главы администрации Кондинского района

	Петров
Александр Анатольевич
	начальник  ОМВД России по Кондинскому району.

	Мельник

Сергей Александрович
	Консультант главы Кондинского района

	Моисеева                  Лариса Владимировна
	начальник уголовно – исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ханты -Мансийскому автономному округу – Югре.

	Войтещук

Алексей Дмитриевич
	Начальник отдела УФМНС по ХМАО-Югре в Кондинском районе

	Федотов
Андрей Васильевич
	Начальник отделения социального пенсионного обеспечения военного комиссариата ХМАО-Югры по Кондинскому району

	Ганин
Максим Викторович
	начальник управления по правовым вопросам администрации Кондинского района.

	Густов

Олег Спартакович
	старший государственный инспектор (руководитель отделения) ГИМС МЧС России по Ханты Мансийскому автономному округу – Югре.

	Гулякина
Любовь Евгеньевна
	Начальник управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента социального развития Ханты Мансийского автономного округа – Югры.

	Диченко
Андрей Александрович
	начальник отдела государственного пожарного надзора по Кондинскому району Управления ГПН Главного управления МЧС России по Ханты Мансийскому автономному округу – Югре.

	Чернов
Максим Сергеевич
	начальник управления по физической культуре и спорту администрации Кондинского района.

	Непомнящих                   Светлана Ивановна
	начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района.

	Григораш

Елена Николаевна
	специалист – эксперт  отдела опеки и попечительства администрации Кондинского района.

	Суслова                     Натальч Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района.

	Шевелева

Оксана Евгеньевна
	Начальник отдела по здравоохранению администрации Кондинского района

	Охрименко

Александр Михайлович
	Секретарь административной комиссии Кондинского района

	Карповских              Ольга Анатольевна
	заведующий сектором организации деятельности комиссий администрации Кондинского района.

Приглашенные:
	Кульчитский              Эдуард Валерьевич
	Прокурор Кондинского района

	Рогов
Александр Николаевич
	начальник отдела ГИБДД ОМВД России по Кондинскому району

	Саргсян
Светлана Викторовна
Чернов

Александр

	директор МУП «Информационно-издательского центра «Евра»
иерей местной православной религиозной организации прихода «Всех скорбящих радость»

      1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания Межведомственной  комиссии по профилактике правонарушений   Кондинского района.

                                              (А.А. Яковлев)
      1. Утвердить  повестку дня и регламент заседания Межведомственной  комиссии по профилактике правонарушений Кондинского района.

     2. Об организации взаимодействия участковых уполномоченных полиции с органами местного самоуправления по профилактике бытовой преступности.
( А.А. Яковлев, А.А. Петров, А.М. Охрименко)
Решили:

      2.1.   Информацию А.А. Петрова, А.М. Охрименко принять к сведению.

      2.2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Кондинскому району (А.А. Петрову):
      2.2.1. Совместно с должностными лицами городских и сельских поселений района   продолжить проведение  плановых рейдовых мероприятий по выявлению нарушений  Закона ХМАО – Югры от 11 июня 2010 г.  №102- оз «Об административных правонарушениях».
     2.2.2. Продолжить профилактическую работу с категорией граждан, допускающих правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений, а также с хроническими алкоголиками.

      Срок – постоянно 2013 г.
      2.3. Главам городских и сельских поселений Кондинского района:

      2.3.1. Разработать совместные  графики дежурств общественных формирований  правоохранительной направленности (добровольные народные дружины)   с ОМВД России по Кондинскому району (А.А. Петров). Направить согласованные графики заместителю главы администрации Кондинского района А.А. Яковлеву.
      Срок – до 30.05.2013 г.
      3. О работе по установке  технических средств аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в обеспечении общественного порядка и перспективах развития сегментов АПК.
(А.А. Петров, А.А. Яковлев, А.Н. Рогов, О.А. Карповских)
Решили:

      3.1. Информацию О.А. Карповских, А.Н.Рогова  принять к сведению.

      3.2. Начальнику отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам администрации Кондинского района (О.А. Карповских):

      3.2.1. Продолжить работу в данном направлении.
      Срок – до 30.05.2012 г.

      4. Об исполнении ранее принятых решений Межведомственной комиссией по профилактике правонарушений Кондинского района.
(О.А. Карповских, А.А. Яковлев)
Решили:

      4.1.  Информацию О.А. Карповских принять к сведению.

Разное:

  5. О принимаемых мерах, направленных на обеспечение общественного порядка в период подготовки праздника Весны и Труда и 68-годовщины Победы Великой Отечественной войны.
(А.А. Петров, А.А. Яковлев, Э.В.Кульчитский)
       5.1.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по Кондинскому району (А.А. Петрову):
      5.1.1. Осуществлять охрану общественного порядка  на период проведения праздничных мероприятий.

Срок – в рабочем порядке

     5.1.2. Реализацию комплексных праздничных мероприятий, направленных на обеспечение антитеррористической защищенности мест проведения массовых праздничных мероприятий рассмотреть в ходе совместного заседания АТК и ОГ в Кондинском районе.
Срок – до 20.04.2013 г.

	Председатель комиссии
	А.А.Яковлев

Секретарь                                                                                       О.А. Карповских